

Nr 267.

Av herr Lövgren, om anslag till hindrande av inom Korpilombolo socken genom smittosam hästsjukdom uppkommen nöd.

Under år 1928 uppträdde inom Korpilombolo socken och Teurajärvi by en smittosam sjukdom, som angrep ute på bete varande hästskap. Tillkallad veterinär kunde endast tillråda nedslaktning av hästarna, då de under alla förhållanden voro dömda till en säker död.

Ikke mindre än åtta stycken hästar förlorades på detta sätt, och förlusten var så mycket större, som den drabbade fattiga kolonister och kronotorpare inom byn. Dessa ha nu vänt sig till undertecknad med en bön, att jag skulle för riksdagen framlägga deras bekymmer, och de mena sig finna stöd för sin begäran om hjälp uti det förhållandet, att staten lämnat hjälp till de av mul- och klövsjukeepizootien drabbade jordbrukarna i de sydligaste delarna av landet.

Landsfiskalen inom distriktet har på deras begäran utfärdat följande intyg: "Att kolonisterna Yngve Isberg, G. V. Bergström, K. G. Korkeainen, Johan Hezekielsson samt kronotorparna Benjamin Olovsson och Hjalmar Pettersson samt stärbhusen efter avlidna torparna A. U. Eriksson och Arvid Sundkvist, samtliga i Korpilombolo, befinna sig i ytterst fattiga omständigheter intygas härmed på begäran, för att biläggas ansökan om ersättning för hästar som hava dött av smittosam sjukdom, som yppats inom Korpilombolo socken."

Det har givetvis varit omöjligt att under den korta tid, som nu stått till buds innan motionstidens utgång, göra en detaljerad undersökning angående orsakerna till sjukdomen och sakens utveckling i övrigt. Men inom den närmaste tiden skall till vederbörande utskott överlämnas en av myndighetspersoner på platsen upprättad P. M. över sakens förlopp.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen ville anslå ett belopp av högst 5,000 kronor till lindrande av den nöd, som drabbat ovanstående åtta familjer inom Korpilombolo socken genom smittosam hästsjukdom under år 1928.

Stockholm den 21 januari 1930.

O. W. Lövgren.

